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1. Godkendelse af dagsorden 
 
Der tilføjes et punkt under evt. vedr. Evelyn Brodkins tiltrædelsesforelæsning.  

 
2. Godkendelse af referat 
 
ok 
 
3. Stillingsplan 2019 (bilag vedlægges) 

 
Processen med stillingsplanen begyndte allerede i slutningen af maj med mulighed for indspil. 
Institutleder har samlet alle de indmeldte ønsker og udarbejdet et første udkast. Planen omfatter 
fra d.d. 2018 til slutningen af 2019. Fra 2019 får vi indført en ny økonomimodel, der har den 
konsekvens, at vi får en højere beskatning til fællesadministrationen end tidligere. Dette giver 
udfordringer. Eksterne forskningsprojekter bliver ikke længere fremover beskattet. Til gengæld 
kommer der større skat på uddannelserne. Omlægningen betyder, at vi på SAMF i alt kommer til 
at betale 7-8 mil. mere i skat end det vi gjorde i 2018. Alene her på instituttet vil vi kunne få 
udgifter for ca.3 mil mere. 
 
Institutleder gennemgår stillingsplan: I den nye stillingsplan er der tænkt en pulje ind i forhold til 
samfinansiering af ph.d.er, hvor det vil være muligt for instituttet at finansiere 1/3 del, når den 
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eksterne part kommer med 2/3 del. Tanken er at puljen skal have en volumen på ca. 3 ph.d.er. 
Hvorledes puljen konkret udmøntes og hvorledes pengene kan søges, skal vi have talt videre om. 
 
Der kommer ny norm for minimumsundervisning 2020 (120 timer tavleundervisning og minimum 
30 timers aflevering på BA niveau). Kandidat 90 timer og 20 timer. I forhold til undervisning er vi 
på et ok niveau, hvad angår vejledning, der ligger vi noget under. Vi mangler fem 
lektorer/professorer til at dække det behov vi har. Vi har haft dialog med studienævn med henblik 
på effektivisering. For at få timeforbrug ned, færre D-VIP timer etc. Det kan nævnes, at det til 
eksempel på Københavns universitet er slut med individuel vejledning. 
 
Hvad angår studieadjunkturer, så er det noget, der er anvendt for både at sikre fremtidig 
forskerrekruttering og samtidig løse undervisningsbehov nu og her. Når det gælder studielektorer, 
så er det primært undervisningsstillinger med 20 % faglig udvikling og 657 timers undervisning per 
semester. I udgangspunktet er vi tilbageholdne med begge stillingskategorier, da det lægger pres 
på den samlede forskningstid inden for forskellige fagområder. Institutleder er dog mere positivt 
indstillet til modellen med studieadjunktur i kombination med ph.d. end faste stillinger med 
begrænset forskningstid(studielektor).  
 
Stillingsplan har været i studieråd, institutråd og FU. Planen bliver sat i videre proces. 
Stillingsplanen har først og fremmest afsæt i at dække undervisningsbehov. Næste gang på 
stillingsplan vil institutleder gerne have tal på, hvad en stilling generere af undervisning, hvor er 
der huller etc? 
 
Inge Bryderup: Også meget gerne tal i forhold til frikøb. 
 
Inge Bryderup: vil gerne have gjort stillingsplansprocessen mere transparent bl.a. indsigt i de 
enkelte forskningsmiljøers begrundelser for stillinger (gensidig indsigt). 
 
Ann-Dorte Christensen: Kan vi ikke se en bruttoliste over de samlede ønsker, der er sendt ind og 
hvorledes der er argumenteret for det? 
 
Institutleder vil se på hvorledes processen kan blive mere transparent. 
 
9 stillinger (3 inden for sociologi og 6 inden for socialt arbejde). Institutleder gennemgår de 
enkelte stillinger og begrunder behovet for den enkelte stilling. 
 

 
4. Forskningsevaluering (status/orientering) 

 
Strategier er sendt til oversættelse, og sendes til grupperne i august. De første udtræk fra VBN er 
modtaget, der er en dialog med VBN. Grupperne modtager formentlig datagrundlag i august, 
Ekspertpanelet er næsten på plads, to kandidater har allerede sagt ja til deltagelse. Der udestår 
skrivearbejde vedr. instituttets del af selvevalueringen. Der skal udføres projektledelse på 
forskningsgruppeevalueringen. Vi får besøg af medarbejdere fra Institut for Økonomi og Ledelse d. 
29. august. 
 
 

5. Nyt fra Institutlederen 
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I øjeblikket er vi i gang med at se på den administrative omorganisering og administrative 
sammenlægning med Statskundskab. Der efterspørges tværgående løsninger administrativt. 
Institutleder mødes med institutleder Statskundskab i morgen for at få proces sat i gang. Skal i 
samarbejdsudvalg i institutterne i næste uge. Mere og bredere information efterfølgende. 
 

6. Nyt fra forskningsmiljøerne 
 
Udsættes til næste møde 

 
 

7. Evt. 
 

DC: Evelyn Brodkin har tiltædelsesforelæsning den 3 oktober. Der vil blive sendt invitation ud. 
 

 
8. Punkter til næste møde 

 
Inge Bryderup: Høringssvar. Institut får engang i mellem mulighed for at kommentere. (diskussion 
om hvorledes vi undgår, at det bliver politik og hvorledes vi skal forholde os til høringer). 


